CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N° 594 / 2017

Súmula: 	"Solicito 	providências 	do

Executivo, junto à Secretaria de

Infraestrutura e Serviços Municipais

Mur .i FAL DE, 	JAPEM 	aos cuidados do Sr. Ramon Medrano de
ENCA,  NHE SE

Almada, para que seja realizado o serviço

R -1011 	 de limpeza do terreno e do córrego

localizado na Rua Pedro Dias da Rocha,
pr 	dente

179."

INDICO à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma

regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares,

Prefeito Municipal, junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços

Municipais aos cuidados do Senhor Ramon Medrano de Almada, para que

seja realizado o serviço de limpeza do terreno e do córrego localizado na

Rua Pedro Dias da Rocha. 179.

AMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

~. 2017 •

JoSC: Port
es

tente tegislatrvo -

.~màra PAunicipal 	/i 	.' 1- ~

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

O presente pedido se faz de extrema importância diante da tual
situação que se encontra o córrego, totalmente tomado pelo mato e en ulho,
o que impede o escoamento dp-esgoto e da água das chuvas, fazendo com
que o esgoto fique acumulado nas casas, o que causa um enorme mau
cheiro e a proliferação dé pragas que podem causar doenças aos
moradores que ali residem, e também se tornando um criadouro do
mosquito causador da dengue, chikungunya e zika.

Sala das Sessões, 4nvlfldo  Moreira Nery, 24 de março de 2017.
F

1 	(\

Dr. PAULO RO RI DE ALMEIDA
"Professos aauiinho - PV"

Vereador da Câmara Municipal de Itapevi

Jelu,C ~,,,., M)

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

~ 0 -,~) 5 c~ ~

(ckLk